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جوان- این روزنامه در گزارشى با تیتر »هشدار  •
تجزیه اتحادیه اروپا تشدید شد« نوشت: بیماری 
ــا بــحــران هــای بهداشتى و  ــا- ب ــرون همه گیر ک
اقتصادی همزمان- در حال تعمیق خطوط گسل 
در اروپــاســت، به گــونــه ای که برخى رهــبــران آن 
مى ترسند که ایــن  موضوع مى تواند یک تسویه 
حساب نهایى باشد. اکنون، اگر رهبران اروپا نتوانند 
یک مسیر منسجم تر را ترسیم کنند، همان طور که 
یکى از معماران آن در  این هفته توصیف کرده است، 
پروژه اروپایى با »خطری مرگبار« مواجه خواهد شد.

آرمان ملی- پوریا استرکى کارشناس و تحلیل  •
گر شبکه های اجتماعى درباره افشای اطلاعات 
42 میلیون کاربرایرانى مى گوید: اطلاعات فاش 
شده از طریق پوسته های  متفرقه تلگرام بــوده و 
تلگرام نقشى در فــاش شــدن اطلاعات نداشته 
است. اگر تلگرام فیلتر نبود، این حجم از اطلاعات 
در پوسته ناامن قرار نمى گرفت و اطلاعات هم فاش 
نمى شد. استرکى توضیح داد: از سوی دیگر به دلیل 
اقــدام ویرانى طلبان و تحریم خواهان بسیاری از 
»اپ«هـــای ایرانى از اپ اســتــور حــذف و کاربران 
ناچار شدند برای استفاده از اپلیکیشن های مورد 
نیازشان، برنامه »سیب اپ« را نصب کنند. پس 
افشای اطلاعات سیب اپ هم به نوعى ناشى از 

تحریم های فناوری یا فناتحریم است.
 اعتماد -  آیا به راستى تلویزیون نسبت به بودجه  •

و کمیت نیروهایى که در اختیار دارد، توانست در 
روزهای عید حدی از حق مطلب را در پاسخ به این 
نیاز ادا کند؟ تردید نداریم که اگر نام   سریال   های 
تلویزیون در روزهای عید را از مردم بپرسیم، کمتر 
از 20 درصد آن ها به جز سریال دنباله دار »پایتخت« 
نام دیگری را در خاطر ندارند که  درباره خود این 
»پایتخت« هم بهتر است بى تعارف باشیم و بگوییم 
به لحاظ کیفى ابدا کار قابل اعتنایى نیست و باید 
حاصل کار سیروس مقدم و عواملش را »خندان به 
هر قیمتى« )تو بخوان خنداندن به قیمت لودگى( 

توصیف کرد.

همشهری آنلاین خبرداد: دفتر حجت الاسلام  •
سلمان هاشمى، یکى از چهار  امام جمعه ماهشهر 
اعلام کرد که  هنگام شلیک چهار گلوله به سمت 
خــودروی وی، او در دفتر خود مشغول  برگزاری 
جلسه  بوده و تیراندازی به سمت حجت الاسلام 
هاشمى صحت نــدارد و دو راکب موتور سوار که 
با یکدیگر خصومت شخصى داشته اند در حال 
تیراندازی به سوی یکدیگر بودند که گلوله های آنان 
اشتباهى به سمت خودروی  سید سلمان هاشمى 

اصابت مى کند.
خبرآنلاین نوشت : خــردادمــاه نه فقط آغاز  •

ــاز رقابت درون  مجلس یــازدهــم که بى شک آغ
اصولگرایى بر سر کرسى ریاست خواهد بود. 
کرسى  که چشم های زیادی به آن دوخته شده است 
و با آن که تصور مى شد قالیباف در غیاب لاریجانى 
مسیری راحت برای رسیدن به آن جایگاه برتر دارد 
اما رصد فضای فعلى این نمود را نمى دهد.پایداری 
ها باز هم به نقطه اول ماجرا بازگشته اند. قالیباف 
برای آن ها همچنان یک خط قرمز شده است که 
حاضر نیستند به راحتى رای خود را پشت نام او 
بیاورند؛ خاصه برای جایگاه ریاست مجلس. از 
نگاه این طیف از اصولگرایان آقاتهرانى گزینه ای 

برتر برای ریاست مجلس است.
  رویــداد 24  مدعی شد  : از  زمــان  انتشار  •

خبر ابتلای على لاریجانى به ویروس کرونا حمله 
بى سابقه کاربران تندروی  توئیتر به او آغاز شده 
است. آن ها حتى از بیماری او خوشحال هستند. 
به نظر مى رسد حمله آن ها به لاریجانى معطوف به 
انتخابات ریاست جمهوری آینده باشد.انتقادات 
به حدی شدید و بى سابقه بود که محمود رضوی 
از عصبانیت ارزشى ها تعجب کرده و نوشته بود که 
به سوابق على لاریجانى باید توجه کرد و اگر چند 
صباح رفتار او مورد پسند نبوده، نباید به آن توجه 
کرد. اما تندرو ها با همین متن کوتاه هم مخالفت 

کردند.
تابناک نوشت: بازپخش سریال یوسف پیامبر از  •

شبکه قرآن خبرساز شد و جدید ترین اتهام سانسور 
به رسانه ملى برای این سریال است. سایت بهار 
از سانسور نام دو رئیس جمهور قبلى و اسفندیار 
رحیم مشایى از تیتراژ سریال مرحوم سلحشور گله 
کرد، اما به نظر مى رسد این شبکه غیر از نام این 
سه، فهرست عریض تشکر های این سریال را که دو 

دقیقه ادامه داشته، کوتاه کرده است.
نامه نیوز نوشت : مهرداد لاهوتى، نماینده  •

اصولگرای مجلس دهم ریاست قالیباف بر مجلس 
یازدهم را تقریبا قطعى مى داند و معتقد است که او 
برای رسیدن به این هدف اگر لازم باشد در مقابل 
طیف پایداری از خودگذشتگى هایى خواهد کرد.
ممکن است که رقیب جدی هم داشته باشند مثل 
همین آقای زاکانى اما به نظر من رقیبى که باعث 

تردید شود، در کار نیست.

امیرعلی ابوالفتح و فواد ایزدی پاسخ می دهند؛ 

چرا آمریکا مقابل تعلیق تحریم ها مقاومت می کند؟ 

 سیاست و کرونا

 قمار مهلت 
با کرونا!

دولـــت هـــایـــى کـــه بـــه شکل 
 تصنعى و دستوری مى خواهند وضع 
] بحرانى ناشى از شیوع کرونا [  را عادی 
کنند به قماری بزرگ دست مى زنند. 
اگر مرگ ومیر گسترده شد، اقتصاد 
ایــن کشورها به جــای چند مــاه برای 
سال ها فلج خواهد شد و اگــر کــار به 
آشوب و فروپاشى ناشى از مرگ ومیر 
انبوه مــردم بکشد، زیــر ساخت هایى 
منهدم مى شود که بازسازی آن شاید 
هیچ گاه مقدور نباشد. قمار با کرونا 

بازی مهلک و خطرناکى است.

رجاله های بی سواد!
 ٥3 رجاله ای که به صندوق بین المللى 
پول نامه نوشته انــد، که صندوق وام 
پنج میلیاردی را در اختیار دولت ایران 
قرار ندهد، به دلیل بى ســوادی و بى 
استعدادی نمى دانند که وام با کمک 
متفاوت است. در اخذ وام از صندوق 
دولـــت هــا هستند کــه بــایــدســازوکــار 
تضمین و تامین و زمان 
باز پرداخت را انجام 

دهند.

پذیرش 
تبعات نقد!

به راحتى مى توانیم توصیه 
کنیم که دولت شدیدترین فاصله گذاری 
یا همان قرنطینه را به مدت طولانى تا 
رسیدن به نقطه صفر یا نزدیک به آن اجرا 
کند، ولــى باید توجه کنیم هر کــدام از 
این سطوح با زمان بندی آن ها عوارض 
اجتماعى و اقتصادی خاص خود را دارد 
که پس از پایان ماجرای کرونا سیاست 
گذار باید پاسخ گوی آن ها باشد. آیا کسى 
مسئولیت ایــن عــوارض را مى پذیرد؟ 
منظور این است که نقد هر سیاستى باید 

همراه با پذیرش تبعات بعدی آن باشد.

چه باید کرد؟
ــذاری اجــتــمــاعــى،مــانــدن  ــ فــاصــلــه گـ
ــع زنــجــیــره انــســانــى  ــط ــزل،ق ــن در م
ــوب هستند.اما  کــرونــا،دورکــاری و..خ
کسى که اگر امروز کار نکند فردا گرسنه 
است را چه باید کرد؟ دولت برای کمک 
به این افراد فاقد اطلاعات است.چون به 
جز بهزیستى،کمیته امداد،کارخانه ها و 

ادارات دولتى ، اطلاعات 
متقنى از افراد و درآمد 

مشاغل خرد ندارد.

عباس عبدی

عبدا... گنجی

عبدا... شهبازی

عطاءا...مهاجرانی

درحالی که در کنار تعداد زیادی از کشورها،  سازمان ملل  و 
برخی دیگر از نهادهای بین المللی خواستار لغو تحریم های  
آمریکا علیه ایران شده اند و حتی در داخل آمریکا چهره 
های سرشناسی چون جو بایدن و برنی سندرز دونامزد 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری  و 32 نماینده کنگره 
این کشور نیز این خواسته را مطرح کرده اند،  دولت آمریکا 

تاکنون مقابل این درخواست ها  چراغ سبز نشان نداده و 
همچنان  از تداوم تحریم ها و فشار حداکثری به ایران سخن 
می گوید. حتی اتحادیه اروپا نیز از مطالبه معافیت های 
تحریمی بشردوستانه برای ایران و کوبا و ونزوئلا حمایت 
کرد تا این کشورها بتوانند برای مقابله با ویروس ناشناخته 
کرونا به تجهیزات پزشکی و دارویــی دسترسی داشته 

باشند. با این حال دولت آمریکا همچنان مقابل این خواسته 
ها مقاومت می کند. اما چرا دولت آمریکا با وجود چنین 
فشارهای داخلی و خارجی حاضر به عقب نشینی از موضع 
خود نمی شــود؟  بــرای پاسخ به این پرسش با امیر علی 
ابوالفتح و فواد ایزدی کارشناسان مسائل آمریکا گفت و گو 

کرده ایم که می خوانید. 

ایزدی: ترامپ، کرونا را فرصت خوبی 
برای ضربه زدن به ایران می داند 

* آقای ایزدی به نظر شما چرا فشار افکار عمومی در 
داخل و خارج آمریکا باعث نشده که دولت آمریکا تصمیم به 

تعلیق تحریم ها بگیرد؟
دولت آمریکا مى گوید که ما مسیر کمک های پزشکى به ایران را 
تحریم نکردیم اما در داخل خود آمریکا عده ای این مسئله را طرح 

مى کنند که این حرف درست 
نیست و ایران در عمل به نوعى 
در این حوزه هم تحریم است 
وعلت هــای مختلفى را هم 
ذکر مى کنند از جمله این که 
رسیدن کمک های پزشکى به 
ایران منوط به معاملات بانکى 
ــورد تحریم  اســت که آن ها م

آمریکا هستند.
* آمریکا نگران چیست؟

این که چرا دولت آمریکا حاضر 
به تعلیق تحریم ها در شرایط 
کرونایى ایــران نیست به این 

دلیل است که کاخ سفید بحران کرونا در ایران را فرصتى مى 
داند برای رسیدن به خواسته هایى که در شرایط عادی  به آن 
نمى رسد، دولت آمریکا سیاست سرنگونى حکومت ایران را 
دنبال مى کند، در سه سال ریاست ترامپ به این خواسته خود 
دست پیدا نکردند و حالا فکر مى کنند در شرایطى که ایران 
دچار بحران کرونا شده فرصت خوبى است برای ضربه به ایران و 

به دنبال رسیدن به خواسته خود هستند.

ابوالفتح: آمریکا نمی خواهد ابزارش را مقابل ایران از دست بدهد 
* آقای ابوالفتح، باتوجه به فشارهای داخلی و خارجی 
به آمریکا برای تعلیق تحریم های ایران به نظر شما چرا ترامپ 

حاضر نیست تحریم ها را تعلیق کند؟
اصولا دولت آمریکا  قائل به این نیست که تجهیزات پزشکى و دارو 
و مواد غذایى  و دارویى را مورد تحریم قرار داده است، روی کاغذ 

هیچ یک از این موارد مورد تحریم قرار نگرفته است.
درباره نظام بانکى مقامات آمریکایى به کرات گفته 
اند بانک ها مى توانند معاملات را انجام بدهند 
بخصوص در سه موردی که گفته شد اما این که چرا 
بانک ها که اغلب خصوصى  هم هستند از همکاری 
و فعالیت اقتصادی با ایران خودداری مى کنند، به 
این دلیل است که دولت آمریکا طى سال های اخیر 
فضای رعب انگیزی ایجاد کرده به نحوی که هر 
زمان  اراده کند شرکت ها  یا بانک هایى را که بیشتر 
آن ها  خصوصى هستند، تحت فشار قرار مى دهد و 
این نهادها عموما حاضر نیستند با کشوری که این 
چنین مورد تحریم است معامله کنند. در حقیقت 
آمریکایى ها عملا با این کار از زیر مسئولیت تبعات 
تحریمى که خودشان اعمال کرده اند شانه خالى 

مى کنند و مسئولیت تحریم های بشر دوستانه را متوجه شرکت 
های غیر آمریکایى مى کنند.

* فکر می کنید دولت آمریکا به دنبال چیست؟
این نکته مهم است که بدانیم دولت آمریکا برای انجام هر کاری 
یک ما به ازا مى خواهد، ما به ازایش را هم ترامپ به صراحت اعلام 
کرد و گفت که کسى از ما نخواست که این کار را بکنیم. یعنى 
ترامپ مى خواهد که مقامات ایرانى گوشى را بردارند و به او زنگ 

بزنند و بخواهند که تحریم ها را بردارد!
* آیا فشارهای خارجی مثل اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل، بیانیه اتحادیه اروپا  و... ما به ازای مناسبی برای 

دولت آمریکا نیست؟
الان این فشارها نتیجه بخش نبوده است، البته این فشارها به 
حدی بوده است که دولت آمریکا مجبور شود توضیح بدهد. پس 
این فشار افکار عمومى موثر بوده و روز به روز این 
صدا بیشتر شده است. فعلا دولت ترامپ هیچ 
اقدام عملى انجام نداده است اما درباره این که 
در آینده چه اقدامى خواهد کرد، من فکر نمى 
کنم ترامپ دست به کاری بزند و بخواهد دیوار 
تحریمى را که سال ها آجربه آجر روی آن گذاشته 

شده بردارد.
آمریکا اگر تحریم های ایران را بردارد، باید پاسخ 
گوی مطالبات بعدی  درباره برداشتن تحریم ها 
علیه روسیه، کوبا و ونزوئلا هم باشد!  ببینید! الان 
فقط مسئله ایران هم نیست، بلکه در کل جهان 
یک مطالبه عمومى شکل گرفته مبنى بر کنار 
گذاشته شدن سیاست تحریم در دوران کرونا؛ 
حال چه تحریم های  آمریکا علیه ایران، چه روسیه علیه اوکراین و 
چه فرانسه علیه لیبى. دلیل آن هم شاید این است که به سیاست 
تحریم به عنوان ابزار موثر  سیاست خارجى دولت ها لطمه وارد 
شود و با فروکش کردن کرونا شاید بازگشت به قبل ) واستفاده 
از ظرفیت تحریم به عنوان عامل قدرت( مشکل باشد. از این نظر 
آمریکایى ها تا سر حد امکان مقابل این اتفاق مقاومت مى کنند تا 

این ابزار را از دست ندهند یا تیغ شان کند نشود.

نظارت جدی بر کارمندانی که 
در نوروزبه  مسافرت رفته اند

برخى ادارات و سازمان های دولتى در ابلاغیه 
روزهــای اخیر خود به تعدادی از دستگاه های 
استانى و ملى، به آن ها متذکر شده اند با توجه 
ــرای جلوگیری از  ــت ب بــه تاکیدات جــدی دول
شیوع ویروس کرونا و قطع زنجیره انتقال، ضمن 
شناسایى کارمندانى که به هر دلیل و توجیهى 
اعم از شخصى یا اداری، اقدام به سفر خارج از 
شهرهای محل سکونت خود کرده اند، آن ها را 
در اولویت دورکاری تا انجام دوره احتیاط قرار 
داده و در غیر این صورت، برای آن ها مرخصى در 

نظر گرفته شود.

استفاده از عناوین غیراداری 
در سال 99 ممنوع!

یک نهاد نظارتى در نامه روزهــای پایانى سال 
گذشته خود به تعدادی از مدیران اجرایى، با 
اشاره به این که ابلاغ و اجرای تشکیلات تفصیلى 
ــای اخیر وارد فاز  ــال ه آن مجموعه هــا در س
عملیاتى شــده، از آن ها خواسته اســت ضمن 
بررسى مبنای ابلاغ انتصابات، مکاتبات و درج 
در اتوماسیون اداری، مراقبت کنند در سال 99 
استفاده از عناوین غیرمصوب در تشکیلات اداری 
شان رخ ندهد چراکه در این صورت، پیامد این 
اقدام غیرقانونى بر عهده مقام ارشد آن دستگاه 

خواهد بود.
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